PAGE
2

	[image: image1.png]

	 ПРОЕКТ

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТОДОЛИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от          2017года   №____

	 п.Стодолище

	Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проекта бюджета муниципального образования Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019годов»

В соответствии с Федеральным законом от 29.07.2017 N 262-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части использования нефтегазовых доходов федерального бюджета", Федеральным законом от 30.09.2017 N 285-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации", в целях формирования на территории Смоленской области единой политики по формированию местных бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов,  Совет депутатов Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:

      1. Приостановить до 1 января 2018 года действие  подпункта 27 пункта 3 части 2, подпункта 11 пункта 1 части 9, Положения о бюджетном процессе, регламентирующих общий объем условно утверждаемых расходов в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета муниципального образования на первый год планового периода и не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета муниципального образования (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) на второй год планового периода;

       2.  Приостановить до 1 января 2018 года действие пункта 5 части 3, Положения о бюджетном процессе, регламентирующего срок принятия решений о внесении изменений в муниципальные правовые акты о налогах и сборах, решений, регулирующих бюджетные правоотношения, приводящие к изменению доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, вступающие в силу в очередном финансовом году;

     3. Установить, что при формировании проекта решения о бюджете муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов общий объем условно утверждаемых расходов на первый год планового периода не утверждается, а на второй год планового периода утверждается в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета муниципального образования на второй год планового периода.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».
Заместитель Главы муниципального образования
Стодолищенского сельского поселения
Починковского района Смоленской области                                        Фомченков В.А.